15. τὸν υπὸ αὐτοῦ ἐξεκύνησε *Sumserunt hinc Iustinus lib. II. 10. et Polyaen. II. 10.* Geminam occultae scripturae fraudem *Aeneas* Poliorcet. c. 31. exponens, ἐκείνας τὸν υπὸ νῦν praeferit, loco ἐκκυνήσας. *Iulus* vero *Africanus* Cest. c. 53., ἐκκυνήσας τὸν υπὸ νῦν, utcunque adiutus a viro docto ad *Iustinum*. WESS.

22. Λεωνίδεω δὲ γυνῇ *Iustinus*, haerentibus in conjectura viris, soror regis Leonidae consilium scribentis invenit, non sine gravi aberratione. Soror enim Leonidae Gorgo non fuit, sed uxor, filia Cleomenis, lib. V. 48. Τρίτῳ bene rediit, operarum negligentia post Aldi Camerarii que curas depravatum. WESS.

ADNOTATIONES

AD

HERODOTI LIBRUM OCTAVUM.

CAP. I. [1. Οἱ δὲ Ἑλλήνων οἱ τὸν ναυτικὸν στρατὸν ταχίστης] Referuntur haec ad ea quae lib. VII. cap. 202. dicta sunt: "Ἐστιν δὲ οἵδε Ἑλλήνων οἱ ὑπομύνοντες τὸν Πέρσην ἐπὶ τῷ χώρῳ": nempe ad Thermopylas. Scilicet haud ita procul a Thermopylis aberat Artemisium: (VII. 175 extr.) ad Thermopylas copiae Graecorum pedestres oppositae sunt Xerxi; ad Artemisium, copiae navales. Iam, postquam quae ad Thermopylas acciderunt exposuit Scriptor, nunc pergit ad exponendas res ad Artemisium gestas. S.]

[2. Ἀθηναῖοι μὲν ναὶ παρεχ. ἔπειτα καὶ εἴκοσι καὶ ἵκατόν] Ad Artemisium Atheniensibus fuere naues cxxvii. Ad has quum deinceps accessissent lxxii. aliae, (cap. 14.) completus est numerus navium clxxx., quibus eosdem ad Salaminem pugnasse ait Noster cap. 44. Quem ad numerum si adiicias xx. illas, quae mox lin. 6 seq. memorantur, prodit summa ducentarum navium, quas ad Salaminem habuisse Athenienses Diodorus Sic. tradit XV. 78. et Corn. Nepos in Themist. cap. 3. S.]

[3. Πλαταιῶντες - - - συνεπλάκαν] Antiquae versiones correc-

tor [Gronovius]: quae (naves) Plataeenses propugnatoribus instruerunt. Debuerunt haec paulo tractari cogitationis, atque ista saltus interponi, una cum Atheniensibus. Milites manusque, sive propugnatores et socii navales efficiebantur à πληράκωσι, quae dicuntur. Plataeenses, αἰδίνεσσι, inter Athenienses in navibus Attinis non remigis erant, sed propugnatores. De Plataeensisbus Demosthenes, sive auctor Or. ad Neaer. p. 740. [pag. 1577. ed. Reiske.] οὐδὲν τοιοῦτον οὐδὲν τοιοῦτον, ἐπειδὴ αὐτοῖς εἰκῇσται στρατοὶ, οὐδὲν τοιοῦτον,

χονν ἥμιν ἐπὶ τε Ἀρτεμισίω καὶ ἐν Σαλαμῖνι. Pausan. IX. [c. 1.] p. 712., ἐς τὰς ναῦς ἐπόλυπταν μετά Ἀθηναῖς ἐβῆνται. VALCK. — Tὸ πλήρωμα, *socii navales*, saepius quidem *remiges et nautae* intelliguntur, diversi a τοῖς ἐπιβάταις, *propugnatoribus*: non numquam vero utrique simul πλήρωμα dicuntur, quemadmodum in Lexico Polybiano olim monuimus: quo etiam spectat quod ipse naves cum hominibus, quibus instructae sunt, πλήρωμα apud Nostrum VIII. 43, 3. et 45, 1. dicuntur. Similiter h. l. συνεπλήρων - - - modo de *propugnatoribus*, sed et de *remigibus*, quos *Plataeenses* contulerint Atheniensibus, intelligi fortasse debebat: licet enim mari non adsueti fuerint *Plataeenses*, hand aegre tamen horum nonnulli, quaque in navi remigibus Atticis mixti, utilem hac etiam in parte operam praestare potuerunt. Itaque, pro eo, quod in versione cum Gron. posui *propugnatoribus*, rectius forsaa dicturus fueram *homini bus* (*vel viris*) compleverant. Sic mox lin. 7. ἐπλήρων, de *remigibus* simul et de *propugnatoribus*. S.